
奄 保 高 第 920号 

令和３年 12月 14日  

 

奄美市内医療・介護関係者 各位 

 

奄美市高齢者福祉課長 平田 博行 

（公 印 省 略） 

 

アドバンス・ケア・プランニングＷＥＢ講演会の開催について 

（ご案内） 

 

師走の候，皆様方におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。また，

平素は奄美における地域医療及び地域包括ケアの推進に一方ならぬご尽力を賜り，深謝

申し上げます。 

 さて，このたび奄美市では医療・介護関係者向けに「アドバンス・ケア・プランニン

グ（以下 ACP）」に関するＷＥＢ講演会を下記のとおり開催することと致しました。当

市と致しましても「人生の最期までその人らしくより良く生きる」ための ACP の取り

組みについて，医療・介護・福祉等ケアチームの皆さんと協働して，その仕組みづくり

や普及啓発を図って参りたいと考えております。 

今回，講師の先生は鹿児島市からWEBで講演され，会場以外に各事業所等でも視聴で

きるようにいたします。 

ご多忙とは存じますが，多くの皆様のご出席をお願い申し上げます。 

 

記 

日時 令和 4年 1月 8日（土） 14時～15時 40分 

会場 奄美市役所５階大会議室 

   各事業所等での視聴（ZOOM使用） 

講師 社会医療法人博愛会 相良病院 

   博愛会顧問  江口 恵子先生 

     演題 「ACP～原点にかえって、その人らしく生ききることを

支援するために」 



 

奄美市役所高齢者福祉課 行き 

FAX：５７－６２５２ 

 

アドバンス・ケア・プランニング研修会（１月８日） 

申 込 書 

事業所名                           

TEL                               

職 種 氏  名 

  

  

  

  

視聴場所 会 場  ・  会場以外 

 

メールアドレス： 

 

※会場以外での視聴を希望される方は、必ずメールアドレスをご記入ください。端末

数を把握するため、視聴される端末ごとの申し込みをお願いいたします。 

お手数ですが１月 4 日（火）までに、 

FAX にてご返送ください。（送信票不要） 

 
お問い合わせ先 

奄美市高齢者福祉課生きがい推進係  担当：平 英知 

       電話：５２－１１１１ 内線５０３１ 


